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TARIX DARSLARIDA TA'LIM VOSITALARIDAN SAMARALI 

FOYDALANISH 

 

Xojiqurbonova Gulandon Shodilbekovna 

31 maktab tarix fani oʻqituvchisi Andijon viloyati Oltinko'l tuman 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada tarix darslarida taʼlim vositalaridan foydalanish, 

tarixni oʻqitishda innovatsion-pedagogik texnologiyalarning ahamiyati, tarix oʻqitishning 

koʻrsatmali boʻlishining taʼlimiy va tarbiyaviy ahamiyati, tarixiy faktlarni oʻziga xos 

xususiyati toʻgʻrisida toʻliq bayon qilingan. 

Kalit soʻzlar: tarix darslari, taʼlim vositalari, innovatsion-pedagogik texnologiyalar, 

tаriх oʻqitish mеtоdikаsi. 

 

Kirish: Maʼlumki, insoniyatning uzoq yillardagi tarixi va tarixiy taraqqiyoti 

jarayonlariga hamda madaniyati va maʼnaviy, ilmiy xazinasiga bebaho hissa qoʻshgan 

buyuk ajdodlarimizga, xalqimizning minglab farzandlarining yurt mustaqilligi, 

taraqqiyoti, tinchligi va farovonligi yoʻlidagi faoliyati va ular qoldirgan merosga munosib 

boʻlish xohishi jamiyatimiz aʼzolari orasida tarixiy xotira va tarixiy ong sifatida keng 

tarqalishi, har bir kishining ongidan mustahkam joy olishining taʼminlanishi zamonaviy 

tarix fanining muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya: Oʻquvchilarda tarix taʼlimi orqali tarixiy 

tafakkurni, tarixiy xotira tuygʻusini rivojlantirish orqali ularni oʻz oilasi, davlat va jamiyat 

oldida masʼuliyatini his qiladigan, oʻz bilimi va intellektual salohiyatiga tayanadigan faol 

fuqarolar qilib tarbiyalash kerak. Yaʼni, oʻquvchilarda tarix taʼlimi orqali tarixiy 

tafakkurni, tarixiy xotira tuygʻusini takomillashtirish orqali ularni oʻz oilasi, davlat va 

jamiyat oldida masʼuliyatini his qiladigan, oʻz bilimi va intellektual salohiyatiga 

tayanadigan faol fuqarolar qilib tarbiyalash zarur. Tarixni oʻqitishda innovatsion-

pedagogik texnologiyalarning ahamiyati boʻlajak tarix oʻqituvchilarining kasbiy 

tayyorgarligini shakllantirish, pedagogik tafakkurini kengaytirish, ularda fanni oʻqitishda 

zamonaviy pedagogik texnologiyalarni foydalanish uchun kerak boʻlgan metodik bilim, 
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malakalarni rivojlantirishdan iboratdir. Tarixni bilish jarayoni tarixiy maʼlumotlarni 

oʻzlashtirishdan boshlanadi. Tarixiy faktlarni oʻziga xos xususiyati shundan iboratki, ular 

hech qachon aynan takrorlanmaydi. Shu bilan birga oʻquvchilar tomonidan alohida 

tarixiy faktlarni bilib olish-tarixni oʻzlashtirdi degan tushunchani ifoda etmaydi. Faktlar 

oʻrtasida mantiqiy aloqadorlik boʻlmasa, u holda faktlarning oddiy majmuasi bilimlarni 

formallashtiradi va tarixiy materiallarni ongli tarzda oʻzlashtirilishiga xalaqit beradi. 

Natijalar: Taʼlimni muayyan pedagogik maqsadga yoʻnaltirish uchun oʻqituvchi 

oʻrta taʼlim va oʻrta maxsus taʼlim tizimida tarix oʻqitishning maqsadini, uning asosini 

tashkil etgan taʼlim-tarbiya vazifalarini aniq belgilab olishi zarur. Shu bilan birga, 

umumiy vazifalarni amalga oshirishda har bir sinfda oʻqitiladigan tarix kursining oʻrni, 

vazifalari, oʻz oʻrnida ushbu kursni oʻqitishning taʼlim-tarbiya vazifalarini amalga 

oshirishda uning har bir boʻlimi, boʻlimdagi mavzular, hatto har bir darsda oʻtiladigan 

mavzuning ham juzʼiy vazifalari oldindan belgilab olinishi lozim. Sababi har bir tarix 

darsining butun tarix kursining umumiy darslar sistemasida tutgan oʻrni mavjud, bu 

darsda oʻrta taʼlim va oʻrta maxsus taʼlim tizimida tarix oʻqitish oldiga qoʻyilgan umumiy 

vazifaning qandaydir elementi yoki boʻlagi hal qilinadi. Tarix oʻqitish maqsadlarini 

belgilashda, dastlab taʼlim va tarbiyaning uzviy birligini, oʻqitish mobaynida 

oʻquvchilarning gʻoyaviy-siyosiy saviyasi muttasil oʻsib borishini, ularda malaka va 

koʻnikmalar hosil qilishni, shuningdek ijodiy faoliyatga tayyorlanishlarini nazarda 

tutmoq zarur. Taʼlimdan kuzatilgan maqsadlarning muvaffaqiyatli shaklda amalga 

oshishi uchun, ular ilmiy asosda belgilanishi darkor. Bu maqsadlar tarix taʼlimining 

mohiyati va vazifalari bilan belgilanadi. Binobarin, bunda taʼlimning boshqa shart-

sharoitlari: oʻquvchilarning saviyasi, bilimi, koʻnikmalari va malakalari, dars uchun 

ajratilgan vaqt, darsni oʻtish imkoniyatlari va boshqalar ham nazarda tutiladi.  

Muhokama: Hаr qаndаy mutахаssisdа boʻlgаni kаbi tаriхchi pеdаgоglаrning 

mеtоdik bilimlаrgа egа boʻlishlаri uchun vа kаsbiy fаоliyatni tаshkil qilishda ulаrdаn 

fоydаlаnishgа kоmpеtеntsiyaviy yondаshuvni rivojlantirishi tаlаb qilinadi. Tаriх oʻqitish 

mеtоdikаsidаn egаllаngаn bilimlаrni oʻquv jаrаyoni davomida muvаffаqiyatli 

fоydаlаnish, bundа esа tаriхchi pеdаgоgning oʻzini oʻzi ijоdiy fаоliyatgа yoʻnаltirishi vа 

bu fаоliyatni sаmаrаli tаshkil qila оlishi asosiy аhаmiyatgа egа. Pеdаgоg ijоdiy fаоliyatni 
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tаshkil qilishda mеtоdik fаоliyatni tаshkil qilish, mеtоdik хаrаktеrdаgi ijоd mаhsulоtlаrini 

yarаtishgа аlоhidа eʼtibоr berish zarur. Tarix darslari samaradorligini oshirib borish 

uchun oʻqituvchi tarix fanining takomillashib borishini sistemali ravishda kuzatib 

bormogʻi kerak. Ayniqsa yuqori sinf oʻquvchilarini tarixdan chop etilayotgan yangi 

asarlar mohiyati bilan tanishtirib borishlari oʻquvchi yoshlarda tarix oʻrganishga boʻlgan 

qiziqishlarini yanada oʻsishga olib keladi. Tarix oʻqitishning koʻrsatmali boʻlishining 

taʼlimiy va tarbiyaviy ahamiyati ham yuqori. Avvalo, koʻrsatmali qurol oʻquvchilarning 

bilim olishda asosiy manba boʻlib xizmat qiladi. Koʻrsatmali tasvirlar tarixiy fakt va 

hodisalarning tashqi koʻrinishini emas, balki ularning ichki mazmunini ham ochib beradi. 

Koʻrsatmali qurollar oʻquvchilarning murakkab tarixiy hodisalarini, tarixiy 

tushunchalarning maʼnosini ancha osonroq tushunib olishlariga yordam beradi. 

Xulosa: Xulosa oʻrnida shuni aytish joizki, tarixiy fakt va bilimlarni aniq va oʻz 

oʻrnida kerak boʻlgan formada va usullarda foydalana bilish nihoyatda dolzarb vazifa 

sanaladi. Oʻzbekistonning oʻz mustaqilligiga erishganligi, tarixchi, tarixchi-metodist 

olimlarimiz va tajribali tarix oʻqituvchilari oldida Oʻzbekiston va Jahon tarixi fanlaridan 

davrimiz talabi darajasidagi darsliklarni eksperiment yoʻli bilan tajribasida sinab koʻrgan, 

maktab yoshlarini maʼnaviy tomondan kamolotga yetishini taʼminlaydigan, ilmiy-uslubiy 

va didaktik jihatdan toʻlaqonli darsliklar yaratishni taqazo qilmoqda. 
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